
 
Protokollsutdrag 
Kommunstyrelsen 2023-03-08

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 1 

Mjölby kommun, Kommunstyrelsen 2023-03-08 

§ 50 Diarienummer: KS/2023:59 

Taxa för offentlig kontroll av livsmedel för Mjölby, Boxholms och 
Ödeshögs kommuner - beslut - till KF 

Bakgrund 
Miljönämnden i Mjölby kommun § 4/2023-01-26 har behandlat ett ärende om en ändring av 
livsmedelstaxan mot bakgrund av ny lagstiftning som träder 1 april 2023. Den nya 
lagstiftningen gäller den offentliga kontrollen av livsmedelsverksamhet men även aktörer 
inom ekologisk produktion samt aktörer som tillverkar, förädlar och/eller distribuerar 
material i kontakt med livsmedel. En ny riskklassificeringsmodell har arbetats fram av 
Livsmedelsverket. 

Sammanfattning 
Förslaget till taxan bygger på gällande taxa i Mjölby, Boxholms och Ödeshögs kommuner, 
och baseras på en bibehållen nivå på timavgiften. Den nya taxan innebär att miljönämnden 
fastställer en kontrollfrekvens för varje anläggning. Miljönämnden debiterar aktören för den 
faktiska kontrolltiden som läggs ned efter utförd kontroll enligt självkostnadsprincipen. 
Taxan utformas så att den börjar gälla 1 april 2023 och har övergångsbestämmelser. Det 
innebär att miljönämnden kan börja med omklassningen år 2023 och samtidigt kontrollera 
verksamheterna enligt den gamla riskklassningsmodellen. Omklassningen beräknas vara 
klar den 1 januari 2024. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-02-13 
Miljönämndens beslut § 4/2023-01-26 
Miljönämndens tjänsteskrivelse 2022-12-06 
Förslag till taxa för offentlig kontroll av livsmedel 2023 

Miljöchefen föredrar ärendet inför kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige godkänner föreslagen livsmedelstaxa. 

2. Den nya taxan ska gälla från och med den 1 maj 2023. 

3. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att från 2024 årligen justera taxan 
enligt gällande Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). 

4. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att om ändring görs som avser 
lagstöd enligt denna taxa, göra motsvarande ändring i den här taxan. Ändringen 
ska dock vara av mindre redaktionell karaktär. 

5. Besluten gäller under förutsättning att Boxholms och Ödeshögs 
kommunfullmäktige fattar likalydande beslut. 

___ 

Beslutet skickas till 

Kommunfullmäktige 
Boxholms kommun, kommunstyrelsen 
Ödeshögs kommun, kommunstyrelsen, Akten



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Taxa för offentlig 

kontroll av livsmedel 

 
 

Gäller från och med 2023-04-01



 

 

Taxa för offentlig kontroll av livsmedel 

fastställd av kommunfullmäktige i Mjölby § XX/XXXX 
fastställd av kommunfullmäktige i Boxholm § XX/XXXX 
fastställd av kommunfullmäktige i Ödeshög § XX/XXXX 

  

Inledande bestämmelser 

1 § 

Denna taxa gäller avgifter för Mjölby, Boxholms och Ödeshögs kommuners kostnader 
för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet enligt  

 livsmedelslagen (2006:804)  

 lagen (2009:1424) om kontroll av skyddade beteckningar på jordbruksprodukter 
och livsmedel 

 lagen (2013:363) om kontroll av ekologisk produktion samt de föreskrifter som 
har meddelats med stöd av denna lagstiftning,  

 förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa 
jordbruksprodukter  

 De EU-bestämmelser som lagstiftningen kompletterar 

 

Med livsmedel i denna taxa avses även det som enligt 3 § 2 st. i livsmedelslagen jämställs 
med livsmedel: 

 vatten, från den punkt där det tas in i vattenverken till den punkt där vattnet 
tappas/används 

 Snus, snusliknande produkter och tuggtobak 

 

Taxan omfattar även verksamheter som hanterar material och produkter avsedda att 
komma i kontakt med livsmedel. 

 

 

Allmänna bestämmelser om avgift 

 2 § 

Avgift enligt denna taxa betalas av den aktör vars verksamhet är föremål för nämndens offentliga 
kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen enligt 1 §. Med aktör 
avses livsmedelsföretagare, verksamhetsutövare inom ekologisk produktion samt verksamheter som 
tillverkar, förädlar och/eller distribuerar material för kontakt med livsmedel.  

 

3 § 
Avgift enligt denna taxa tas inte ut för handläggning som föranleds av att beslut enligt 
lagstiftningarna i 1 § överklagas. 

 

4 §  
Beslut om avgift eller nedsättning av avgift i enskilda fall fattas av miljönämnden. 
 
 

Särskilda bestämmelser om avgifter 

5§ 
För offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som utförs enligt de bestämmelser som 



 

 

avses i 1 § ska en avgift betalas för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6§. 
 
I 9–16 §§ finns särskilda bestämmelser om avgift för 

1. registrering av anläggningar och verksamheter (9 §) 
2. uppföljande kontroll (10 §) 
3. utredning av klagomål (11-12 §§) 
4. kostnader för korrigerande åtgärder (13 §) 
5. exportkontroll och utfärdande av exportintyg (14 §) 
6. importkontroll (15 §) samt 
7. avgift för inköp under dold identitet (16 §) 

 

Timavgift 

6 § 

Vid tillämpningen av denna taxa är timavgiften 1100 kronor per timme kontrolltid.  
 

Med kontrolltid avses den sammanlagda tid som varje tjänsteperson vid nämnden har använt för 
offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen så som   
inläsning av ärendet, handläggning och beslut, kontakter med parter, samråd med experter och 
myndigheter, inspektioner, revisioner, provtagning och kontroller i övrigt.  
 
7 §  
Nämnden får besluta att ta ut avgifter för planerad kontroll enligt bestämmelserna i 7 a § om årlig 
avgift eller 7 b § om faktisk kontrolltid. 
 
Nämnden ska fatta beslut om verksamhetens riskklass som ska ligga till grund för årlig avgift (7 a §) 
eller kontrollintervall för verksamheten (7 b §). 
 
7 a §  
För normal offentlig kontroll av en livsmedelsanläggning enligt 11 § livsmedelslagen 
(2006:804) ska en fast årlig kontrollavgift betalas.  
 
Avgiftens storlek baseras på den kontrolltid miljönämnden tilldelat eller beslutat för 
anläggningen. Kontrolltiden bestäms genom en riskbedömning av anläggningen bestående av 
en riskklassning med hänsyn till typ av företag och verksamhet, produktionens storlek och 
konsumentgrupper, bestämning av kontrolltidstillägg samt en erfarenhetsklassificering med 
hänsyn till nämndens erfarenheter av verksamheten där avgiften successivt ökar för varje 
kategori. Den årliga kontrollavgiften beräknas genom att kontrolltiden multipliceras med 
timtaxan. 
 
Om en tillämpning av första och andra stycket skulle medföra att kontrolltiden för en 
anläggning blir uppenbart oriktig i förhållande till det faktiska kontrollbehovet enligt 
nämndens riskbedömning, ska anläggningen istället tilldelas kontrolltid på grundval av 
nämndens bedömning av anläggningens kontrollbehov. 
 

 

Avgiftsskyldigheten upphör från och med den tidpunkt som verksamheten visat nämnden att 
verksamheten upphört. 
 
Avgift för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen 
ska debiteras efter det att kontrollen har utförts. 



 

 

 
7 b § 
Kontrollen utförs med det kontrollintervall som föranleds av anläggningens riskklassningsbeslut 
som fastställs av miljönämnden.  
 
Avgiftsuttag sker i förhållande till faktiskt nedlagd kontrolltid i varje ärende eller enligt de andra 
grunder som anges i taxan. 
 
Avgift för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen 
ska debiteras efter det att kontrollen har utförts. 
 
 

Indexuppräkning  

8 § 

Timavgiften i denna taxa är bestämd med utgångspunkt från kostnadsläge och Prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar gälla.  
 
Miljönämnden får för varje kalenderår därefter besluta att höja timavgiften med den procentsats för 
PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. 
 
 

Avgift för registrering av anläggningar och verksamheter 

9 § 

Den som anmäler en livsmedelsanläggning för registrering ska betala avgift för en timmes 
kontrolltid enligt 6 §. Detsamma gäller för övriga anläggningar som omfattas av 1 §. 
Avgiftsskyldigheten gäller även den som anmäler registrering av en anläggning med anledning 
av att den övergått till en ny aktör. 

 

 
Avgift för uppföljande kontroll  

 
10 § 
För offentlig kontroll som ursprungligen inte var planerad, och annan offentlig verksamhet 
som hänger samman med kontrollen, ska en avgift för miljönämndens nedlagda kontrolltid 
enligt 6 § betalas om kontrollen blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad upptäckts 
under en offentlig kontroll och utförs för att bedöma omfattningen och konsekvenserna av 
denna bristande efterlevnad eller för att verifiera att korrigerande åtgärder har vidtagits. 
 
Kostnader som följer av den uppföljande kontrollen debiteras den aktör som har ansvaret för 
den bristande efterlevnaden eller den aktör som äger eller innehar produkterna vid den tid då 
den uppföljande kontrollen genomförs. 
 
Timavgift tas ut för varje påbörjad halvtimme nedlagd handläggningstid, vilket innebär att 
slutsumman avrundas uppåt till närmsta halvtimme. 
 
 

Avgift för utredning av klagomål 
 

11 § 
För utredning av klagomål ska en avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 § betalas 



 

 

för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen i de 
fall där bristande efterlevnad hos aktören kan bekräftas. 
 
12§ 
Offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet kan omfattas av systemet för snabb varning 
(RASSF) enligt artikel 50 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 178/2002 om 
allmänna principer och krav för livsmedelslagstiftning, om inrättande av Europeiska 
myndigheten för livsmedelssäkerhet och om förfaranden i frågor som gäller livsmedelssäkerhet. 
 
Miljönämnden ska ta ut en avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 §, om det efter det 
att aktören erhöll meddelandet blivit nödvändigt för nämnden att vidta åtgärder för att spåra 
eller återkalla de varor som omfattas av meddelandet.  
 
Avgiften ska betalas av den aktör som innehar eller har importerat, producerat, bearbetat, 
framställt eller distribuerat de varor som omfattas av meddelandet. 
 
 

Avgift för korrigerande åtgärder  

13 § 

För korrigerande åtgärder som blivit nödvändiga efter att bristande efterlevnad har konstaterats i 
syfte att åtgärda eller förebygga upprepning av den bristande efterlevnaden ska en avgift betalas 
motsvarande nämndens nedlagda kontrolltid samt övriga faktiska utgifter som hänger samman med 
åtgärden. 

 

 

Avgift för exportkontroll 
 

14 § 
För exportkontroll som föranleds av införselbestämmelser i tredje land ska en avgift för nämndens 
nedlagda kontrolltid enligt 6 § betalas för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som 
hänger samman med kontrollen samt för utfärdande av exportintyg och andra intyg. 
 
Avgiften ska betalas av den aktör som innehar den exportkontrollerade anläggningen. 
 
 
Avgift för importkontroll 

 
15 § 
För kontroll av varor som importeras från ett tredjeland ska en avgift enligt 6 § betalas av den 
aktör som ansvarar för sändningen, med ett belopp som motsvarar nämndens nedlagda kontrolltid 
för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen. 
 
För uppföljning av prover som har lett till anmärkning ska en avgift enligt 6 § betalas med ett 
belopp som motsvarar nämndens nedlagda kontrolltid samt nämndens övriga faktiska utgifter. 
Avgiften ska betalas av importören, dennes ombud eller den som annars ansvarar för livsmedlen. 
 
 

Avgift för inköp under dold identitet 
 

16 § 
För inköp under dold identitet som är nödvändiga för att kontrollera att ett livsmedel uppfyller 



 

 

kraven i livsmedelslagstiftningen ska en avgift motsvarande nämndens faktiska utgifter för köpet 
debiteras aktören. 
 
Om ett inköp under dold identitet utförs som ett led i en klagomålskontroll enligt 11-12 §§ 
debiteras aktören endast om bristande efterlevnad kan bekräftas. 
 
 

Justering av avgift i enskilt fall 
 

17 § 
Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning, tillsynsbehov eller 
övriga omständigheter, får miljönämnden i ett enskilt ärende besluta att sänka en avgift enligt 
denna taxa. En sådan avgift får endast ändras enligt de förutsättningar som anges i artikel 79.3 
förordning (EU) 2017/625. 
 
Justering för inte göras för avgift enligt 10 §.  
 
 

Avgiftens erläggande 
 

18 § 

Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till miljönämnden i Mjölby, Boxholms och 
Ödeshögs kommuner. Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i faktura. 

 

 

Ändring av taxan 
 

19 § 

Miljönämnden får om ändring görs som avser lagstöd enligt denna taxa, göra motsvarande 
ändring i den här taxan. Ändringen ska dock vara av mindre redaktionell karaktär. 

 

Överklaganden 

20 § 
Miljönämnden får bestämma att dess beslut om avgift ska gälla omedelbart även om det överklagas. 

  

21 § 
Miljönämndens beslut om avgift överklagas till länsstyrelsen. 
 

 
Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

 
22 § 
Denna taxa träder i kraft den 1 april 2023. 
 
För verksamheter som nyregistrerats efter 1 april 2023 tillämpas 7 b §. 
 

Bestämmelserna i 7 § första stycket och 7 a § upphör att gälla den 1 januari 2024. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Miljökontoret 

Kontaktuppgifter 
010-234 5000 

miljo@mjolby.se 
www.mjolby.se 

 
Besöksadress 

Burensköldsvägen 11-13 
595 80 Mjölby 

 
Postadress 

Mjölby kommun 
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595 80 Mjölby 
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Protokollsutdrag 
Miljönämnden 2023-01-26

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 1 

Mjölby-, Boxholms- och Ödeshögs kommun, Miljönämnden 2023-01-26 

§ 4 Diarienummer:  

Livsmedelstaxa 2023 MN 2022-2152 

Bakgrund 
Ny lagstiftning har börjat gälla där den offentliga kontrollen omfattar 
livsmedelsverksamheter, aktörer inom ekologisk produktion samt aktörer som tillverkar, 
förädlar och/eller distribuerar material i kontakt med livsmedel. En ny 
riskklassningsmodell har arbetats fram av Livsmedelsverket. 

Sammanfattning 
Förslaget till taxan bygger på gällande taxa i Mjölby, Boxholms och Ödeshögs kommuner, 
och baseras på en bibehållen nivå på timavgiften. Den nya taxan innebär att miljönämnden 
fastställer en kontrollfrekvens för varje anläggning. Miljönämnden debiterar aktören för 
den faktiska kontrolltiden som läggs ned efter utförd kontroll. 

Beslutsunderlag 
Förslag på ny livsmedelstaxa 2023 MN/2022:2152 
Arbetsmaterial med markeringar 

Beslut 

Miljönämnden föreslår att: 

1. Kommunfullmäktige godkänner föreslagen livsmedelstaxa. 

2. Den nya taxan ska gälla från och med den 1 april 2023. 

3. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att framöver justera taxan enligt 
gällande Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). 

4. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att om ändring görs som avser 
lagstöd enligt denna taxa, göra motsvarande ändring i den här taxan. Ändringen 
ska dock vara av mindre redaktionell karaktär. 

5. Besluten gäller under förutsättning att Boxholms och Ödeshögs 
kommunfullmäktige fattar likalydande beslut. 

___ 

Beslutet skickas till 
Mjölby kommun, kommunstyrelsen 
Boxholms kommun, kommunstyrelsen 
Ödeshögs kommun, kommunstyrelsen 
Akten 
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Kommunfullmäktige    
Protokoll 2023-03-27 Dnr: KS 2023/50  

 
  
§ 36 

 

Taxa för offentlig kontroll av livsmedel för Mjölby, Boxholm och 
Ödeshög 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Kommunfullmäktige godkänner föreslagen livsmedelstaxa, 
2. Den nya taxan ska gälla från och med den 1 maj 2023, 
3. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att från 2024 årligen justera 

taxan enligt gällande Prisindex för kommunal verksamhet (PKV), 
4. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att om ändring görs som 

avser lagstöd enligt denna taxa, göra motsvarande ändring i den här taxan. 
Ändringen ska dock vara av mindre redaktionell karaktär, 

5. Besluten gäller under förutsättning att Boxholms och Mjölbys 
kommunfullmäktige fattar likalydande beslut. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Ny lagstiftning har börjat gälla där den offentliga kontrollen omfattar 
livsmedelsverksamheter, aktörer inom ekologisk produktion samt aktörer som 
tillverkar, förädlar och/eller distribuerar material i kontakt med livsmedel. En ny 
riskklassningsmodell har arbetats fram av Livsmedelsverket. 

Förslaget till taxan bygger på gällande taxa i Mjölby, Boxholms och Ödeshögs 
kommuner, och baseras på en bibehållen nivå på timavgiften. Den nya taxan innebär 
att miljönämnden fastställer en kontrollfrekvens för varje anläggning. Miljönämnden 
debiterar aktören för den faktiska kontrolltiden som läggs ned efter utförd kontroll. 

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Taxa för offentlig kontroll av livsmedel för Mjölby, Boxholms och 
Ödeshögs kommuner 

Förslag på ny taxa för offentlig kontroll av livsmedel 2023, dnr MN/2022:2152 

Förslag på ny taxa för offentlig kontroll av livsmedel 2023 – med kommentarer 

Beslut från miljönämnden, § 4/2022 

MN - Tjänsteskrivelse MN-2022-2152 

Diarienummer

KS 2023/50

Handlingsid

2023.796

Datum

406 Taxor, avgifter                    Miljökontor
          Mjölby Boxholm Ödeshög
                   2023-04-03
              MN-2022-2152-8

                   MILJÖNÄMNDEN
                        Tillhör beslut
                          § 43/2023

mailto:kommun@odeshog.se
http://www.odeshog.se/
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Beslutet ska skickas till 
Mjölby kommun 

Boxholms kommun 

 
________ 

 

                   Miljökontor
          Mjölby Boxholm Ödeshög
                   2023-04-03
              MN-2022-2152-8

                   MILJÖNÄMNDEN
                        Tillhör beslut
                          § 43/2023

mailto:kommun@odeshog.se
http://www.odeshog.se/


BOXHOLMS KOMM UN SAMMANTRADESPROTOKOLL

Kommunfullmäktige
2023-04-17
Sammalm'ädesdatum

Kf§44 Dnr Ks 2023/67 460

Livsmedelstaxa för 2023

Bakgrund och ärendebeskrivning

Ny lagstiftning har börjat gälla där den offentliga kontrollen omfattar livsmedels-
verksamheter, aktörer inom ekologisk produktion samt aktörer som tillverkar, föräd-
lar och/eller distribuerar material i kontakt med livsmedel. En ny riskklassningsmo-
dell har arbetats fram av Livsmedelsverket.

Forslaget fran Miljonamnden till taxan bygger pa gallande taxa 1 MJolby, Boxholms
och Odeshogs kommuner och baseras pa en bibehallen niva pa timavgiften Den nya
taxan innebar att miljonamnden faststaller en kontrollfrekvens for varje anlaggning
Miljonamnden debiterar aktoren for den faktiska kontrolltiden som laggs ned efter
utford kontroll

Förvaltningens ståndpunkt
Förvaltningen ställer sig bakom förslaget från miljönämnden och föreslår kommun-
fullmäktige att besluta enligt förslaget.

Finansiering

Förvaltningens förslag till beslut

att godkänna föreslagen livsmedelstaxa,

att den nya taxan ska gälla från och med den 1 maj 2023,

att uppdra till miljönämnden att framöverjustera taxan enligt gällande Prisindex för
kommunal verksamhet (PKV),

att uppdra till miljönämnden att om ändring görs som avser lagstöd enligt denna
taxa, göra motsvarande ändring i den här taxan. Ändringen ska dock vara av mindre
redaktionell karaktär,

att besluten gäller under förutsättning att Mjölby och Ödeshögs kommunfullmäktige
fattar likalydande beslut.

Justerare Utdragsbestyrkande
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BOXHOLMS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Kommunfullmäktige
2023-04—1 7
Sammanträdesdalum

Beslutsunderlag
Miljönämndens protokoll: Förslag på ny livsmedelstaxa 2023 MN/2022:2 l 52

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta
att godkänna föreslagen livsmedelstaxa,

att den nya taxan ska gälla från och med den l maj 2023,

att uppdra till miljönämnden att framöverjustera taxan enligt gällande Prisindex för
kommunal verksamhet (PKV),

att uppdra till miljönämnden att om ändring görs som avser lagstöd enligt denna
taxa, göra motsvarande ändring i den här taxan. Ändringen ska dock vara av mindre
redaktionell karaktär,

att besluten gäller under förutsättning att Mjölby och Ödeshögs kommunfullmäktige
fattar likalydande beslut.

Kommunfullmäktige beslutar
att godkänna föreslagen livsmedelstaxa,

att den nya taxan ska gälla från och med den l maj 2023,

att uppdra till miljönämnden att framöverjustera taxan enligt gällande Prisindex för
kommunal verksamhet (PKV),

att uppdra till miljönämnden att om ändring görs som avser lagstöd enligt denna
taxa, göra motsvarande ändring i den här taxan. Ändringen ska dock vara av mindre
redaktionell karaktär,

att besluten gäller under förutsättning att Mjölby och Ödeshögs kommunfullmäktige
fattar likalydande beslut.

Beslut till:

Miljöchefen

Mjölby kommun, kommunstyrelsen
Ödeshögs kommun, kommunstyrelsen
Författningssamling

Justerare lltdragsbestyrkande
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 Tjänsteskrivelse 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Datum 2023-02-13 
Diarienummer KS/2023:59 

Handläggare 
Carina Åsman 
Telefon 010-234 53 73 Kommunstyrelsen 

Taxa för offentlig kontroll av livsmedel för Mjölby, 
Boxholm och Ödeshögs kommuner 
Bakgrund 
Miljönämnden i Mjölby kommun § 4/2023-01-26 har behandlat ett ärende om 
en ändring av livsmedelstaxan mot bakgrund av ny lagstiftning som träder 1 
april 2023. Den nya lagstiftningen gäller den offentliga kontrollen av 
livsmedelsverksamhet men även aktörer inom ekologisk produktion samt 
aktörer som tillverkar, förädlar och/eller distribuerar material i kontakt med 
livsmedel. En ny riskklassificeringsmodell har arbetats fram av 
Livsmedelsverket. 

Sammanfattning 
Förslaget till taxan bygger på gällande taxa i Mjölby, Boxholms och Ödeshögs 
kommuner och baseras på en bibehållen nivå på timavgiften. Den nya taxan 
innebär att miljönämnden fastställer en kontrollfrekvens för varje anläggning. 
Miljönämnden debiterar aktören för den faktiska kontrolltiden som läggs ned 
efter utförd kontroll, självkostnadsprincipen. 

Taxan utformas så att den börjar gälla 1 april 2023 och har 
övergångsbestämmelser. Det innebär att miljönämnden kan börja med 
omklassningen år 2023 och samtidigt kontrollera verksamheterna enligt den 
gamla riskklassningsmodellen. Omklassningen beräknas vara klar den 1 
januari 2024. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-02-13 
Miljönämndens beslut § 4/2023-01-26 
Miljönämndens tjänsteskrivelse 2022-12-06 
Förslag till taxa för offentlig kontroll av livsmedel 2023 

Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till beslut 

1. Kommunfullmäktige godkänner föreslagen livsmedelstaxa. 

2. Den nya taxan ska gälla från och med den 1 maj 2023. 

3. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att från 2024 årligen 
justera taxan enligt gällande Prisindex för kommunal verksamhet 
(PKV). 

4. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att om ändring görs 
som avser lagstöd enligt denna taxa, göra motsvarande ändring i den 
här taxan. Ändringen ska dock vara av mindre redaktionell karaktär. 



Tjänsteskrivelse 

Datum 2023-02-13 
Diarienummer KS/2023:59

 

5. Besluten gäller under förutsättning att Boxholms och Ödeshögs 
kommunfullmäktige fattar likalydande beslut. 

___ 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 
Boxholms kommun, kommunstyrelsen 
Ödeshögs kommun, kommunstyrelsen 
Akten 

 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Andreas Capilla 
Kommundirektör 

Carina Åsman 
Kommunsekreterare
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Miljökontoret   

Tjänsteskrivelse 

  Datum Diarienummer 

  2022-12-06 2022:2152 

 

 

Postadress Besöksadress Telefon Internetadress e-postadress 

Mjölby kommun Burensköldsvägen 11-13 010-2345000 www.mjolby.se miljo@mjolby.se 

Miljökontoret    

595 80 MJÖLBY     

 Handläggare 
  Lisa Svensson Miljönämnden 

Tfn 010-2345627 

 lisa.svensson@mjolby.se 

 

Taxa för offentlig kontroll av livsmedel för Mjölby, 
Boxholms och Ödeshögs kommuner  

Bakgrund 

Ny lagstiftning har börjat gälla där den offentliga kontrollen omfattar 

livsmedelsverksamheter, aktörer inom ekologisk produktion samt aktörer 

som tillverkar, förädlar och/eller distribuerar material i kontakt med 

livsmedel. En ny riskklassningsmodell har arbetats fram av 

Livsmedelsverket.  

Sammanfattning 

Förslaget till taxan bygger på gällande taxa i Mjölby, Boxholms och 

Ödeshögs kommuner, och baseras på en bibehållen nivå på timavgiften. Den 

nya taxan innebär att miljönämnden fastställer en kontrollfrekvens för varje 

anläggning. Miljönämnden debiterar aktören för den faktiska kontrolltiden 

som läggs ned efter utförd kontroll.  

Beslutsunderlag 

 Förslag på ny livsmedelstaxa 2023, diarienummer MN/2022:2152 

 Arbetsmaterial med markeringar 

 

Förslag till beslut 

 

Miljönämnden föreslår att  

 

1. Kommunfullmäktige godkänner föreslagen livsmedelstaxa 

2. Den nya taxan ska gälla från och med den 1 april 2023 

3. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att framöver justera 

taxan enligt gällande Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) 

4. Kommunfullmäktige uppdrar till miljönämnden att om ändring 

görs som avser lagstöd enligt denna taxa, göra motsvarande 

ändring i den här taxan. Ändringen ska dock vara av mindre 

redaktionell karaktär. 

5. Besluten gäller under förutsättning att Boxholms och Ödeshögs 

kommunfullmäktige fattar likalydande beslut 
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 Tjänsteskrivelse 

 Datum Diarienummer 

 2022-12-06 2022:2152 

 

 

Miljökontoret 

 

 

 

Lisa Svensson 

Livsmedelsinspektör 

 

___  

Beslutet skickas till: 

Mjölby kommun, kommunstyrelsen 

Boxholms kommun, kommunstyrelsen 

Ödeshögs kommun, kommunstyrelsen 

Akten  
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 Tjänsteskrivelse 

 Datum Diarienummer 

 2022-12-06 2022:2152 

 

 

 

Beskrivning av ärendet 

Taxan utformas så att den börjar gälla 1 april 2023 och har 

övergångsbestämmelser. Det innebär att miljönämnden kan börja med 

omklassningen år 2023 och samtidigt kontrollera verksamheterna enligt den 

gamla riskklassningsmodellen. Omklassningen beräknas vara klar den 1 

januari 2024.  

 

Förklaringar av nya begrepp  

 ”Annan offentlig verksamhet” är ett sätt att tydliggöra vissa 

uppgifter som utförs av myndigheten, t ex utfärdande av intyg och 

åtgärder för att säkerställa att en aktör åtgärdar avvikelser. 

 ”Aktör” är den fysiska eller juridiska person som ansvarar för de 

anläggningar som kontrolleras av miljönämnden.  

 ”Korrigerande åtgärder” kan vara omhändertagande, transport och 

destruering av osäkra livsmedel. 

 

Syfte 

Syftet med taxan är att styra kontrollen till områden där behovet är störst.  

 

Lagrum 

Taxa gäller avgifter för Mjölby, Boxholms och Ödeshögs kommuners 

kostnader för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet enligt EU:s 

bestämmelser inom livsmedelsområdet, ekologisk produktion och material i 

kontakt med livsmedel, livsmedelslagen (2006:804), samt de författningar, 

inklusive förordning (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av 

livsmedel och vissa jordbruksprodukter, som meddelats med stöd av denna 

lagstiftning. 

 

Finansiering/ekonomiska konsekvenser 

Självkostnadsprincipen står föreskriven i kommunallagen och stipulerar att 

en kommun inte får ta ut högre avgifter för sina produkter och tjänster än 

vad det kostar att erbjuda desamma. 

 

Bedömningar/överväganden 

Miljökontoret bedömer att den nya riskklassningsmodellen ger 

förutsättningar för en kontroll som bättre speglar kontrollbehovet genom att 

verksamheternas olika aktiviteter räknas in på ett annat sätt än tidigare, 

samt att kontrollen även omfattar ekologisk produktion och material i 

kontakt med livsmedel. Modellen kommer att öka möjligheterna till en mer 

enhetlig riskklassning i hela landet.  
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